２０２４年１月２２日

各 位                              ◆ものづくりを通じて地域と未来のひとづくり◆
ＭＩＡ (一社)宮崎県工業会

     2024年度（R６年度）の新人・若手社員研修会を、下記のとおり開催いたしますのでご案内いたします。

     新入社員や若手の中途採用者等の人材育成の場として、是非ご活用下さい。

  ■カリキュラム（予定）  ※内容や時間帯に変更が生じる場合があります。ご了承ください。

４月２日

（火）

9:00 ～  9:30 入所オリエンテーション

《研修項目》

・職業人としての意識、姿勢

・学生生活から会社生活へ

・社会人としての心構え、仕事の基本

・ビジネスマナーの基本

・メンタルヘルスについて

・自立した社会人になるために

・コンセンサスによる集団決定

・現場改善、５Ｓ、品質

・情報セキュリティ

・私の行動計画（作成・発表）

9:30 ～ 12:10 ◇開講式  ◇自己紹介 ◇研修

12:10 ～ 13:00 （昼食）

13:00 ～ 17:00 ◇研修

17:00 ～ 18:30 （休憩・夕食・入浴）

18:30 ～ 20:00 ◇研修

22:30 （消灯・就寝）

４月３日

（水）

8:45 ～ 12:15 ◇朝礼  ◇研修

12:15 ～ 13:00 （昼食）

13:00 ～ 15:00 ◇研修

15:00 ～ 15:30 奉仕作業  《終了後、解散》

    ※ 受講申込み後の諸連絡は、Eメールにて送付させていただきますので、必ず下記申込書に記入下さい。

    ※ 受講者のアレルギー調査がありますので、あらためて調査票等をＥメールにてお送りいたします。

    ※ 受講料につきましては、別途請求書をお送りいたします。

        〔問合先〕 (一社)宮崎県工業会 事務局（羽生）  TEL 0985-65-6639 、 Eメール hanyu@mia.or.jp

新人･若手社員研修会 受講申込書
申込先 Eﾒｰﾙ）hanyu@mia.or.jp

      FAX）０９８５-６５−８８８５

  ２０２４年   月   日

■ご連絡窓口■  ■受講者■ (年齢) (性別)

所属

役職等

 ふりがな

 氏 名
 男・女

氏 名

 ふりがな

 氏 名
 男・女

ＴＥＬ

 ふりがな

 氏 名
 男・女

Eメール

 ふりがな

 氏 名
 男・女

会社名

 ■日 程 ： ２０２４年４月２日(火) 9:00 ～ ３日(水) 15:30 《１泊２日》

 ■会 場 ： 宮崎県青島青少年自然の家 (宮崎市大字熊野字藤兵衛中州 ℡0985-58-1711)

 ■受講料 ： 工業会会員(１名につき)  ８,８００円 (宿泊費･食事代込、税込)

       非 会 員(１名につき) １１,０００円 (   〃      )

 ■定 員 ： ３０名程度 《 申込み締切 ２月２６日(月) 》

第３１期(2024年度)｢新人･若手社員研修会｣受講生募集のご案内

mailto:hanyu@mia.or.jp
mailto:hanyu@mia.or.jp